



平成 23 年 4 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト  
 代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 福 田 三 千 男  
 ( コ ー ド 番 号 2 6 8 5 東 証 第 一 部 )  
 問 合 せ 先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長 松 田 毅  
 ( T E L : 0 3 - 3 2 4 3 - 6 0 1 1 )

### 国内月次売上高前年比に関するお知らせ

平成 24 年 2 月 期 (平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 28 日) 月次売上高前年比

(単位：%)

項目 \ 月		3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
売 上	全 店	91.2						91.2		91.2
	既 存 店	78.6						78.6		78.6
客 数	全 店	83.8						83.8		83.8
	既 存 店	71.7						71.7		71.7
客 単 価	全 店	108.8						108.8		108.8
	既 存 店	109.6						109.6		109.6

(注) 上記数値は速報値です。本お知らせは原則として毎月初第 1 営業日に発表いたします。

速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

売上高に加減算される引当金等は反映しておりませんので、決算の数値とは異なります。

#### ・概況

当月は、東北地方太平洋沖地震の影響と、全国的に気温の低い日が多かったことから、春物の販売は苦戦しましたが、月末にかけて、震災の影響も落ち着きつつあること、気温も上昇してきたことから、週を追うごとに売上は回復してきております。

東北地方太平洋沖地震の影響による 3 月の営業状況は以下の通りになります。

- ・ 営業休止店舗は、地震発生直後の 3 月 12 日には首都圏での交通網が停止したこともあり 261 店舗ございましたが、順次営業を開始し、4 月 1 日時点では 18 店舗まで減少しております。
- ・ 4 月 1 日時点で営業休止している 18 店舗は、国内全店舗数の 2.4%です。
- ・ 3 月については、延べ店舗営業日数 (店舗数×営業日) の約 7%が営業休止となりました。また、東日本の相当数の店舗で節電・計画停電により営業時間の短縮をしておりました。

商品の内容は、メンズではカーゴパンツやチェックの長袖シャツ、パーカーが、レディースではキュロットや薄手のニット、柄物ワンピース、ストールが主力となりました。

当月の売上高前年比は全店で **91.2%**、既存店で **78.6%**となりました。

・出退店

出店：48 店舗（内ECサイト1店舗）

【内訳】ローリーズファーム6店舗（博多阪急、鶴見リーファ、池袋ルミネ、梅田阪神、具志川、博多）、ローリーズファーム&アパートバイローリーズ3店舗（二子玉川、甲府昭和、大高）、ローリーズファーム プラス赤羽、アパートバイローリーズ2店舗（梅田大丸、池袋ルミネ）、グローバルワーク6店舗（二子玉川、伊丹昆陽、甲府昭和、三好、四日市北、池袋丸井）、ジーナシス2店舗（二子玉川、池袋ルミネ）、レプシムローリーズファーム6店舗（枚方、伊丹昆陽、松山、大牟田、金沢、八幡東）、ヘザー4店舗（博多阪急、那覇、甲子園、むさし村山ミュー）、シェアリングルーム（※）2店舗（池袋ルミネ、伊丹昆陽）、ハレ3店舗（広島パルコ、梅田大丸、三宮）、トゥールノジーナ6店舗（池袋西武、京都、梅田、名古屋、ジョイナス、EC）、ジュエリウム2店舗（錦糸町、伊丹昆陽）、ナッシュダレック2店舗（堺北花田プラウ、札幌）、レピピアルマリオ3店舗（橿原アルル、伊丹昆陽、船橋）

退店：6店舗

【内訳】ローリーズファーム横浜シャル、ヘザー2店舗（横浜シャル、ギャレ大阪）、ジーナシス横浜シャル、アパートバイローリーズ2店舗（横浜シャル、ギャレ大阪）

業態変更：2店舗

【内訳】ローリーズファーム JR 三宮      ローリーズファーム プラス JR 三宮  
アパートバイローリーズ三宮 OPA      ローリーズファーム三宮 OPA

月末店舗数：748 店舗（内ECサイト30店舗）

（※）「シェアリングルーム」はレイジブルーとヘザーの複合店舗になります。

・参考

平成 23 年 2 月期（平成 22 年 3 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）月次売上高前年比

（単位：％）

項目 \ 月		3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
売上	全 店	108.7	102.6	107.7	110.4	113.7	106.1	106.3	110.7	108.5
	既 存 店	95.9	89.8	95.0	98.0	101.9	95.4	93.6	99.0	96.3
客 数	全 店	117.6	103.9	109.2	113.9	116.8	114.7	110.0	115.4	113.0
	既 存 店	103.9	90.9	96.1	100.9	104.5	102.7	96.7	102.9	100.2
客単価	全 店	92.4	98.7	98.6	97.0	97.4	92.5	96.6	95.9	96.0
	既 存 店	92.3	98.8	98.9	97.1	97.5	92.9	96.8	96.2	96.1

項目 \ 月		9月	10月	11月	12月	1月	2月	第三 四半期	第四 四半期	下期計	年計
売上	全 店	97.1	111.4	107.7	110.5	110.2	109.0	105.7	110.1	108.0	108.2
	既 存 店	87.0	99.4	95.3	98.5	98.4	98.1	94.2	98.4	96.4	96.3
客 数	全 店	99.0	110.0	102.7	106.1	108.3	111.7	104.0	108.1	106.3	109.5
	既 存 店	88.4	97.4	90.2	93.9	96.2	99.6	92.1	96.0	94.2	97.1
客単価	全 店	98.1	101.3	104.9	104.2	101.8	97.6	101.6	101.8	101.6	98.8
	既 存 店	98.5	102.0	105.6	104.8	102.3	98.5	102.2	102.5	102.2	99.2

以 上